i błogosławieństwa Twojej łaski: przez Chrystusa.

Wypowiada się imiona wybranych. Po ich odczytaniu mówisz: Prosimy, Panie, aby ci, którzy mają być odnowieni w źródle chrztu, przez dar Twojego ducha zostali przygotowani do pełni Twoich tajemnic: przez.

PO KOMUNII. Prosimy, Panie, wspieraj działania odkupienia, a tych, których przeznaczyłeś do tajemnic wieczności, chroń: przez.

MODLITWA NAD LUDEM. Panie, święta rodzina oczekuje pokornie daru Twojego miłosierdzia; spraw, prosimy, aby to, czego z Twojego nakazu pragnie, z Twojej hojności otrzymała: przez.

PONIEDZIAŁEK TRZECIEGO TYGODNIA

Panie, zachowaj Twoją rodzinę wyposażoną zawsze w dobre dzieła i tak udziel pomocy w obecnym czasie, by otrzymali z Twej łaskawości niebieskie dary: przez.

Wszchemogący Boże, spraw, prosimy, † abyśmy w początkach odnowienia naszej wstrzeźliwości stali się godnymi uczestnictwa w boskich obrzędach: przez †

SEKRETA. Boże, niech te święte tajemnice uczynią nas godnymi rozważania ich zasad.

Infra actionem jak wyżej. Dalej.

PO KOMUNII. Panie, niech Twoje tajemnice oczyszczą tych, których karcą posty, abyśmy po ujarzmieniu ziemskich uczuć łatwiej zdobyli to, co niebieskie: przez.

AD POPULUM. Gratias tibi referat, domine, corde subiecto tua semper aeclesia; et consequenter obteneat, et observationis antiquas iugiter recensendo proficiat in futurum: per.

FERIA III EBDOMADA TERTIA

Prosequere nos, omnipotens deus, et quos ab escis carnalibus praecipis abstinere, a noxiis quoque uiciis cessare concede: per dominum.

Da, quaesumus, domine, rex aeternae cunctorum, ut sacrae nos purificatos ieiunio senceris quoque mentibus ad tua sancta uentura facias peruenire: per.

SECRETA. Ut accepta sint, domine, nostra ieiunia praesta nos, quaesumus, huius munere sacramenti purificatum tibi pectus offerre: per.

POST COMMUNIONEM. Sacramenti tui, domine, ueneranda peremptio et mistico nos mundet effectu et perpetua uirtute defendat: per.

AD POPULUM. Concede, misericors deus, ut deuotus tibi populus semper existat et de tua clementia quo ei prosit insidenter obteneat: per.

FERIA IIII EBDOMADA III

Deus, qui nos formam humilitatis ieiunando et orando unigeniti tui domini nostri imitatione docuisti, concede, quaesumus, ut quod ille iugi ieiuniorum continuatione conpleuit, nos quoque per partes dierum facias adimplere: per.

Da nobis, domine, quaesumus, obseruantiam legitima deuotione perfectam, ut refrenatione carnalis alimoniae

MODLITWA NAD LUDEM. Panie, niech Twój Kościół pokornym sercem zawsze składa Ci dzięki; niech nieustannie zachowując i rozważając starożytnie zasady, postępuje ku przyszłości: przez.

WTOREK TRZECIEGO TYGODNIA

Wszchemogący Boże, prowadź nas i tych, którzy powstrzymują się od cielesnego pokarmu, spraw, by byli wolni od grzechów i błędów: przez Pana.

Panie, wieczny Królu wszystkiego, spraw, prosimy, byśmy oczyszczeni świętym postem i ze szczerymi sercami doszli do twojej świętej przyszłości: przez.

SEKRETA. Panie, spraw, prosimy, aby nasze posty zostały przyjęte, żebyśmy przez ten sakrament ofiarowali Tobie czyste serce: przez.

PO KOMUNII. Panie, niech godne przyjęcie Twego sakramentu oczyści nas mistycznym działaniem i chroni nas wieczną mocą: przez.

MODLITWA NAD LUDEM. Spraw, miłosierny Boże, aby Twój pobożny lud zawsze żył i nieustannie zachowywał dzięki Twojej łaskawości to, co jest dla niego pomocą.

ŚRODA TRZECIEGO TYGODNIA

Boże, który przez post, modlitwę i naśladowanie Twojego jednorodzonego Syna nauczyłeś nas pokory, spraw, prosimy, abyśmy i my wypełnili przez część dni to, co on wypełnił przez nieustanny post: przez.

Daj nam, Panie, prosimy, doskonałe trwanie w prawdziwej pobożności, abyśmy przez powstrzymywanie się od cie-

sancta tibi conuersatione placeamus: per.

SECRETA. Deus, de cuius gratiae rore descendit, ut ad misteria tua purgatis sensibus accedamus: praesta, quaesumus, ut in eorum traditione sollempniter honoranda conpedens deferamus obsequium: per.

POST COMMUNIONEM. Percipientes, domine, gloria misteria referimus gratias, quod in terris positus iam caelestium praestas esse particeps: per.

AD POPULUM. Defende, domine, familiam tuam ut toto tibi corde prostrata et ab hostium tuere formidine; nec bona tua difficulter inueniant, pro quibus et sancti tui et angelicae tibi supplicant potestas: per.

FERIA SEXTA EBDOMADA III

Praesta, quaesumus, domine, ut obsecrationes sacras annua deuotione recolentes et corpore tibi placeamus et mente: per.

Concede, quaesumus, domine, fragilitate nostrae sufficientiam competentem, ut suae reparationis effectum et pia conuersatione recenseat et cum exultatione suscipiat: per.

SECRETA. Accepta tibi sint, domine, quaesumus, nostri dona ieiunii, quae expiando nos tuae gratiae dignos efficiant et ad sempiterna promissa perducant: per.

POST COMMUNIONEM. Hos, domine, quos reficis sacramentis, adtolle Benignus auxiliis, ut tuae redemptionis effectum et mysteriis capiamus et moribus: per.

lesnego pokarmu podobali się Tobie w świętym życiu: przez.

SEKRETA. Boże, którego łaska sprawia, że zbliżamy się z czystym sercem do Twoich tajemnic, spraw, prosimy, abyśmy okazali odpowiednie posłuszeństwo w przekazywaniu uroczystej ich czci.